- Audah, Ali, *Konkordansi Qur'an Panduan dalam Mencari Ayat Qur'an*, Bogor: Pustaka Litera Antar Nusa, 2003.
- Al-Ashfahaniy, ar-Raghib, *Mu'jam Mufradāt Alfāzh Al-Qur'an*, Beirut: Dar al-Fikr, t.t.
- Al-Baqiy, Muhammad Fuad 'Abd, *Mu'jam Mufahras lī Alfāzh Al-Qur'ān al-Karīm*, Kairo: Dar al-Hadits, 2001 M/1422 H.
- Al-Bukhariy, Muhammad bin Ismail bin Ibrahim, *Terjemahan Hadits Shahīh al-Bukhāriy*, diterjemahkan oleh Zainuddin Hamidy, et al. dari *Shahīh al-Bukhāriy*, Cet. ke-5, Jilid 1, 2, Malaysia, Selangor: Klang Book Centre, 1997.
- Al-Buthiy, Muhammad Sa'id Ramadhan, *Fiqh as-Sīrah; Dirasāt Manhajiyah 'Ilmiyah lī Shirāh al-Musthafā 'Alaih as-Shalāh wa as-Salām*, terj. Aunur Rafiq Shaleh Tamhid Jakarta: Robbani Press, 1999.
- Departemen Pendidikan dan Kebudayaan, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Edisi kedua, Jakarta: Balai Pustaka, 1996.
- Djazuli, A., *Fiqh Siyasah Implementasi Kemaslahatan Umat dalam Rambu-rambu Syari'ah*, Edisi Revisi, Jakarta: Prenada Media, 2009.
- Faris, Abu al-Husayn ibn, *Mu'jam al-Maqāyis fī al-Lughah*, Beirut: Dar al-Fikr, 1415 H/1994 M.
- Faris, Muhammad Abd al-Qadir Abu, *Nizhām al-Siyāsi fī al-Islām*, terj. Musthalah Maufur, Jakarta: Robbani Press, 2000.

KEPEMIMPINAN NON-MUSLIM DALAM WACANA TAFSIR

(Studi Analisis Makna Kata *Awliyā* dalam *Al-Qur'an*)

1, 2,3, 6, 10, 12, Jakarta: Lentera Hati, 2002
- _____, *Tafsir Al-Qur'an al-Karim Tafsir Surat-surat Pendek Berdasar Urutan Turunnya Wahyu*, Bandung: Pustaka Hidayat, 1997.
- Asy-Sya'rawiy, Muhammad Mutawalli, *Tafsir asy-Sya'rawiy*, jilid 5, Kairo: Akhbar al-Yaum 1411 H/1991 M.
- Syafi'i, Inu Kencana, *Al-Qur'an dan Ilmu Administrasi*, Jakarta: Rineka Cipta, 2000.
- Sabiq, Sayid, *Fiqh Sunnah*, diterjemahkan oleh Mahyudin Syaf, Bandung: Alma'arif, 1978.
- Al-Thabariy, Abi Ja'far Muhammad ibn Jarir, *Jamī' al-Bayān fī Ta'wīl Al-Quran* Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 2000.
- Tasmara, Toto, *Etos Kerja Pribadi Muslim*, Yogyakarta: Dana Bhakti Wakaf, 1995.
- Thabathaba'i, Sayyid Muhammad Husein, *al-Mizān fī Tafsīr Al-Qur'an*, Jilid 3, Beirut: Muassasah al-A'lami li al-Mathbu'at, 1391 H/1972 M.
- Yahya, Mukhtar dan Fatchurrahman, *Dasar-dasar Pembinaan Hukum Fiqh Islam*, Bandung: al-Ma'arif, 1993.
- Yatim, Badri, *Sejarah Peradaban Islam*, Jakarta, Raja Grafindo Persada, 1996.
- Zuhailiy, Wahbah, *Tafsīr al-Wasīth*, Juz 1, 3, Suriah: Dar al-Fikr, 2001/1422.
- Zuhailiy, Wahbah, *Tafsīr al-Munīr fī al-Aqīdah wa al-Sharī'ah wa al-Manhaj*, Jilid 2, Suriah: Dar al Fikr, 2003.